1

DIRECTUM-25360-940975

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2019 №  2722/11-04

Об утверждении состава муниципальной комиссии

по созданию доступного пространства для

инвалидов на основе маршрутоориентированного

подхода, учитывающего индивидуальные

потребности людей с инвалидностью и проведению

обследований социально значимых объектов на

предмет их адаптации для инвалидов и

маломобильных групп населения на территории

городского округа Чехов

В связи с организационно-штатными изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по созданию доступного

пространства для инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода,

учитывающего индивидуальные потребности людей с инвалидностью и

проведению обследований социально значимых объектов на предмет их

адаптации для инвалидов и маломобильных групп населения на территории

городского округа Чехов (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

2.1. пункт 3 постановления Администрации городского округа Чехов от

15.03.2018 № 0524/11-04 «О муниципальной комиссии по созданию

доступного пространства для инвалидов на основе

2

DIRECTUM-25360-940975

маршрутоориентированного подхода, учитывающего индивидуальные

потребности людей с инвалидностью и проведению обследований социально

значимых объектов на предмет их адаптации для инвалидов и

маломобильных групп населения на территории городского округа Чехов»;

2.2. постановление Администрации городского округа Чехов от

20.02.2019 №0278/21-01 «О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Чехов от 15.03.2018 № 0524/11-04 «О

муниципальной комиссии по созданию доступного пространства для

инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода, учитывающего

индивидуальные потребности людей с инвалидностью и проведению

обследований социально значимых объектов на предмет их адаптации для

инвалидов и маломобильных групп населения на территории городского

округа Чехов».

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Старостина Н.Е.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Временно исполняющий

полномочия Главы городского

округа Чехов

О.С. Карпова

3

DIRECTUM-25360-940975

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 13.12.2019 №  2722/11-04

Состав

муниципальной комиссии по созданию доступного пространства для

инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода, учитывающего

индивидуальные потребности людей с инвалидностью и проведению

обследований социально-значимых объектов на предмет их адаптации для

инвалидов и маломобильных групп населения на территории городского

округа Чехов

Председатель комиссии:

Щукина О.Н. – заместитель Главы Администрации  городского округа

Чехов.

Секретарь комиссии:

Скопинцева  М.С. – заместитель начальника Управления –  начальник

отдела по реализации социальной политики и работе с молодежью

Управления развитием  отраслей социальной сферы Администрации

городского округа Чехов.

Члены комиссии:

1. Рейдер Ф.Л. – ведущий инженер отдела жилищно-коммунального

хозяйства и экологии Управления ЖКХ Администрации городского округа

Чехов.

2. Хомяков Д.С. – начальник отдела потребительского рынка и услуг

Администрации городского округа Чехов.

3. Нидеккер Т.Н. – начальник отдела дорожной деятельности,

безопасности дорожного движения и связи Территориального управления

Администрации городского округа Чехов.

4. Чаркина Е.Л. – начальник сектора предоставления мер социальной

поддержки Чеховского Управления социальной защиты населения

Министерства социального развития Московской области (по согласованию).

5. Гриднев И.А. – заместитель начальника Управления образования –

начальник отдела ремонта и безопасности образовательных учреждений

Управления образования Администрации городского округа Чехов.

4

DIRECTUM-25360-940975

6. Коловский Р.Г. – директор МКУ ФСКИ «ЧАЙКА» (по

согласованию).

7. Густи Г.П. – председатель Общества инвалидов ЧРО МООООО

«Всероссийское Общество Инвалидов» (по согласованию).

8. Огурцова О.В. – ведущий инспектор отдела по реализации

социальной политики и работе с молодежью Управления развитием отраслей

социальной сферы Администрации городского округа Чехов.

9. Соколов Ю.А. – заместитель главного врача ГБУЗ МО «Чеховская

областная больница» (по согласованию).